MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO PARÁ

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL Nº 19, DE 10 DE ABRIL DE 2019

 ANEXO III

Declaro para os devidos fins que o (a) servidor(a) _____________________________________, nascido em ____/____/______, Matrícula SIAPE

nº _____________entrou em exercício no IFPA dia ___/___/_____, lotado no Campus _____________ no cargo

______________________________, Classe ____, Nível ____, regime de trabalho:________encontrando-se na presente data na situação

funcional de acordo com as informações abaixo:

Nº DADOS FUNCIONAIS SIM/NÃO DESCRIÇÃO

01 O(A) servidor(a) encontra-se licenciado ou afastado por período igual ou superior a
60 dias?

02
O(A) servidor(a) encontra-se em exercício de função gratificada (titula ou
substituto)?

03
O(A) servidor(a) se encontra cumprindo sanções resultantes de Processos
Administrativos Disciplinares ou Comissões de Ética?
Obs: (consultar setor competente através do e-mail: pad@ifpa.edu.br)

04
O(A) servidor(a) sofreu suspensão disciplinar de 15 dias ou mais nos últimos 12
meses anteriores à data do Edital de Convocação das Eleições?

05 O(A) servidor(a) encontra-se em exercício de mandato político?

06
O(A) servidor(a) encontra-se à disposição de outras instituições ou órgãos externos
ao IFPA?

07

O(A) servidor(a) é membro do Conselho Superior (CONSUP) ou Conselho Diretor
(CODIR) do campus à qual está vinculado?
Obs: (consultar setor competente através do e-mail:
secretaria.colegiado@ifpa.edu.br)

08 Possui tempo de serviço no IFPA?  Quanto?

Declaro que as informações acima são verdadeiras e estou ciente de estar sujeito às penas da legislação pertinente caso tenha afirmado
falsamente os dados preenchidos, nos termos do parágrafo único do art. 299 do Código Penal.

*As informações acima deverão ser comprovadas mediante juntada de documentos oficiais ao processo de inscrição.

Data:         /         /

CGP DO CAMPUS
(assinatura e carimbo)